АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРА-ГУБА
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2017                                             с.п.Ура-Губа                                                          № 72
О введении на территории муниципального образования

 сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области

особого противопожарного режима

           В соответствии со статьями 18,19 и 30 Федеральными законами РФ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 « 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме»,  в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая погода), необходимостью предотвращению пожаров, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
постановляет:
1. Ввести с 09 июня 2017 года на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа  особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров, поджигание сухой травы, сжигание мусора в границах поселения;
- запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров на полях, сжигание мусора;

- проверить  готовность сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

- организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;

- разместить на сайте информацию о необходимости соблюдения правил противопожарного режима, информацию о пожарной обстановке;

- принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, в местах пожаров и на прилегающих к ним территориях.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ура-Губа Кольского района Мурманской области                                           Ю.Е. Альшевская